Відповідно, ця стаття є спробою відділити правду від вимислів у частині біографічної інформації та віддати належне Леоніду Каруму як правознавцю.

З відомих нам різних кадрових анкет та інших документів автобіографічного характеру Л. С. Карума⁵, а також його офіцерського послужного списку, знайденого Я. Ю. Тинченком, ми можемо дізнатися, що народився Леонід Карум 7 (19) грудня 1888 р. в м. Митава Курляндської губернії. Нині це місто Єлгава у Латвії. Батько його був відставним поручиком, згодом – дрібним службовцем, остання посада – рахівник Ризько-Орловської залізниці. Саме в Ризі пройшло раннє дитинство Леоніда Карума, тут він, зокрема, почав здобувати середню освіту в місцевій гімназії.